
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
   DELIBERAZIONE N. 60 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO: Approvazione progetto preliminare per la sistemazione e adeguamento campo da calcio 
comunale 
 
L’anno  duemilaundici  addi  undici del  mese di giugno ore 12,00 convocata nei modi prescritti,  nella 
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo  x               
 5  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  Sindaco  assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
                            
 
 
 
           
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
          Provincia di Novara 



                           
 

 
 
  
Oggetto:  Approvazione progetto preliminare per la sistemazione e adeguamento campo da calcio 
comunale 
 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia,  11.6.11 
 

      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                          F.to  Arch. Oronzo Saponaro 
         
 

         _________________________________ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



APPROVAZIONE PRELIMINARE ADEGUAMENTO CAMPO DA CALCIO 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
Preso atto della necessità di adeguare il campo sportivo comunale alle norme del regolamento della 
Lega Nazionale Dilettanti della Federazione Italiana Giuoco Calcio per quanto attiene alle dimensioni 
delle “fasce di destinazione” le quali, in alcuni punti, sono inferiori in rapporto alle recinzioni esistenti, 
nonché di eseguire alcune opere di manutenzione finalizzate all’ottimale utilizzo dell’impianto 
sportivo. 
 
Considerato che è intenzione dell’Amministrazione procedere all’esecuzione delle opere di 
manutenzione necessarie alla sistemazione e all’adeguamento del campo sportivo comunale 
 
Visto che l’Ufficio Tecnico Comunale ha proceduto pertanto alla redazione del progetto preliminare 
composto dai seguenti elaborati: 

- Elaborato “A” composto da relazione illustrativa e tecnica, prefattibilità ambientale, quadro 
economico di progetto. 

- Elaborato “B”: computo metrico estimativo. 
- Elaborato “C” : documentazione fotografica. 
- Tav. 1 : Corografia, planimetria situazione esistente su base catastale. 
- Tav. 2 Planimetrie: esistente, in progetto, confronto. 
- Tav. 3 Pianta progetto. 

 
Visto che il progetto preliminare in questione prevede una spesa totale  di € 60.000,00, di cui € 
49.000,00 per lavori e oneri per la sicurezza e € 11.000,00 come somme a disposizione 
dell’amministrazione. 
 
Esaminati gli elaborati costituenti il progetto preliminare di che trattasi e ritenuti gli stessi degni di 
approvazione; 
 
Dato atto che i lavori saranno finanziati con mutuo precedentemente contratto con l’Istituto per il 
Credito Sportivo; 
 
Ritenuta la proposta dell’Ufficio Tecnico degna di accoglimento; 
  
Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese,  
 

D E L I B E R A  
 

1) Di approvare il progetto preliminare per la realizzazione dei lavori di sistemazione e adeguamento 
campo da calcio comunale, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, e composto dai seguenti 
elaborati: 

 
- Elaborato “A” composto da relazione illustrativa e tecnica, prefattibilità ambientale, quadro 

economico di progetto. 
- Elaborato “B”: computo metrico estimativo. 
- Elaborato “C” : documentazione fotografica. 
- Tav. 1 : Corografia, planimetria situazione esistente su base catastale. 



- Tav. 2 Planimetrie: esistente, in progetto, confronto. 
- Tav. 3 Pianta progetto 
 
 

2) Di dare atto che il progetto preliminare in questione prevede un importo totale dei lavori di € 
60.000,00, che sarà finanziato con mutuo precedentemente contratto con l’Istituto per il Credito 
Sportivo 

 
3) Di incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo delle 

opere di cui trattasi. 
 
4) Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione è resa 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to  Luca Manuelli                                                                   F.to  Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il     02.08.2011                                    e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale, ____02.08.2011            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             F.to Dott.ssa  Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale, __02.08.2011___                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                 F.to   Dott.ssa Mollia aAntonella 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci giorni 
dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° 

comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


